

KURJER WARSZAWSKI.

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

W Nocy, z Soboty na Niedzielę, przy pochodniach pracowano nad rychłem ukończeniem mostu; a wczoraj w południe już po nim zaczęto przechodzić i przejeżdżać. Piękna pogoda sprowadziła liczne grono Warszawian na Pragę.

Wczoraj umarł, Józef Kosiński, znany powszechnie jako wybrany Artysta w malowaniu miniatur. Należał dawniej do Malarzów nadwornych, Króla Stanisława Augusta, i był od tegoż Monarchy obdarzony Medalem *Merentibus*.

Umarł onegdaj Franciszek Zaleski Intendent domu kary i poprawy, zbyt zawczesnie, bo dopiero w 57. roku życia; był on Kapitanem w jedynastym pułku piechoty, i wstąpił się w obronie wyspy *Heli* przeciw Anglikom; umiał on pogodzić obowiązki urzędni-

ka z dobrocią serca, czego są dowodem listy więźniów wylewane przy jego zwłokach.

Xiążę Gagarin Senator Ross: przybywszy do Warszawy i zabawiwszy dni kilka, wyjechał do Berlina.

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

Z Rzymu d. 17. Marca.

Główna kwatera Wojsk Austrjackich jest dotychczas w *Fraskatti*.

Ostatnie Dzienniki, opisują nam siły Piemontu w następujący sposób:

Piemont ma 2. miliony ludności. Za Francuzów z Mentferatem składał 6. Departamentów. Piemont ma 43. miast, 1090. miasteczek i wsi, Alexandrja, Główna Twierdza nad granicą Lombardji o 12 mil od Medyolanu, liczy 30,000. ludności. Za Neapolona mocno warowane Miasta, jeszcze bardziej utwierdzo-

ne zostały przez Carnota. Medjolan liczy 130000 ludności, a Sardynia pół miliona.

Z Neapolu d 17 Lutego.

„Duch narodu Neapolitańskiego, pisze jeden Dziennik tutejszy, doszedł do najwyższego stopnia zapału, którego ledwie spodziewać się można było. Boj o śmierć lub niepodległość, zagrzewa umysły, a biada temu, któryby w tak burzliwych okolicznościach śmiał radzić, lub mówić o środkach pojednawczych. Potok wszystko z sobą porywa, a choćby kto był innego zdania oprzec mu się nie może. Gdyby na pole bitwy, ten sam zapal prowadził, walka bez przykładnie krwawą by być musiała. Zważając na energję mężów ustępujących, należy się spodziewać, rozpaczającej walki, bo do takiego stopnia posunięty jest zapal narodu, że wszelkiego po-

święcenia się jest zdolnym. Powszechny ten zapał, zwróciwszy lud do jednego celu, ochronił go od wszelkich nadużyć, towarzyszących zwyczajnie rewolucjom. ,

Przed odjazdem na granicy wszyscy Jenerałowie zbrali się na wspaniałą ucztę której przytomnemi byli wszyscy cudzoziemcy znajdujący się w Stolicy. To zgromadzenie mające na celu ożywienie cnot Obywatelskich, i wojennych, wolności, i niepodległości, wystawiało widok rozczulający. Pod czas uczy sławny Improvizator *Rosetti*, który zyskał sobie imię poety narodowego, z zapalem zwyczajnym opiewał zgodę Neapolitańców w szlachetnej walce, która zyskała im imię oswobodzicieli Włoch. Jenerał *Carascoza* wimieniu wojowników, podziękował biesiadnikom za życzenia, pomysłnego wypadku wojny, poczem biesiadujący udali się na pole sławy.

D. K. P.

z *Malrytu* d. 10. *Marca*.

Z Adresu, którymi stany na mowę Królewską odpowiadziały, przytaczają Dzienniki miejsce następujące:

„Słuszną i naturalną jest rzeczą, że polityczne zmiany zaszele w Królestwie obojga „Sycylii, i mieszanie się do spraw tego Królestwa Austrii, Pruss, i Rossji, wzbudziły „troskliwość waszej Królewskiej Mości. Związki krwi łączące panujące familje obu półwyspów, i to niezaprzeczone prawo, że wszystkim narody, mogą czynić w swych instytucjach, ulepszenia jakie potrzebni uznane zostaną, są dosyć silnemi powodami, aby Hiszpanja szczerze zajęła się, tak ważnemi wypadkami i tak wielkie za sobą prowadzącemi skutki. Stale postanowileś wasza Królewska „mość nieuznać nigdy cokolwiek byloby „przeciwnein zasadom prawa na których polega niepodległość ludów, a których Hiszpanja wiernie względem innych krajów dochowuje: postępowanie takie uważają stany jako „godne Waszej Królewskiej mości, i godne „wielkiego ludu nad którym panujesz. Nako- „niec przyjemnie nam jest, wspólnie zwaszą „Królewską mością odbierać od sprzymierzo- „nych mocarstw ciągłe dowody przyjaznych „stosunków. — Oswiadczenie jch przyjaźni, „uczynionem było w sposobie jawnym i wyraźnym, jak tego stany żądały, wymagała

„godność narodowa, i jak tego koniecznie „pieczęństwo nasze i sąsiedzkich państw „potrzebowało. —

D: K: P:

Odkryto tu spisek mający za cel znieważyc Posłów Rossyjskiego, Pruskiego, i Austriackiego. Naczela jego był szewc Nazwiskiem *Damian Santjago*: już jest uwięziony, jako i jego współnicy.

List w tej chwili odebrany z *Riojaneiro* donosi że Król *Jan* obiecał nadać Konstytucją hiszpańską Narodowi swemu. Ta wiadomość powszechną sprawiła radość.

G. B.

DONIESIENIE.

Dług zaciągnięty na dwa tygodni tylko w handlu moim przy ulicy *Podwale* pod Nro 513 przez Obywatela *Wojewę Kaliskiego* *Ohwodu Konińskiego*, gdy od roku 1818. dotychczas zupełnie opłaconym nie został, a krędyt tak długiej zwłoki nie cierpi, oświadczamy że gdy w przeciągu dni 15. opłaconym niebędzie, przymuszonym będę ogłosić nie zawodnie imiennie dłużnika, i w tem jedyną znaleźć satysfakcją, że się podobnej nierzetelności zawstydzę, i wierzycielom za przykład posłuży. —

T. N. Jutro daną będzie Komedja *Wszystkowiedza*.

L. L. Wciągnięciu dzisiejszym wyszły następujące Numera: 85. 18. 50. 88. 26.

Dziś ziarna 2. stopnie.